CÂMARA
MUNICIPAL DI ANÁP()I.IS

REQUERIMENTO N"

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,

solicitandoemcaráterdeurgência,quesejaremovido
entulhos em toda extensão da ca\çada, na Rua

Niquelândia, Qd.61, Bairro Vila Jaiara, Anápolis-Go'

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art' 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SnnVlÇOS URBANOS, solicitando em caráter de urgência, que seja,removido

entulhos, em toda extensão da calçada, na Rua Niquelândia, Qd.61, Bairro Vila Jaiara,

Anápolis-Go.

JUSTIF'ICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista ser uma área pública. Pois, O

referido entulho tem causado transtomos à circulação de pedestres, comprometendo a

acessibilidade e a segurança de todos que transitam pelo local. Além disso, a permanência'

desse material poa.-Ar,,or.cer a proliferagão de insetos e outros vetores, representando

um risco à saúde Pública.

Dessa forma, solicito a gentileza de providenciar a remogão do entulho o mais

breve possível, a Íim de garuntiiaordem e o bem-estar da comunidade. Fotos Anexadas!

Sala das Sessões em, 10 de março de2025.

ra

Palácio de Santâna,
Av. Jamel cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-Go

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

trFÍ?rt;r.Í:ll

Andreia
Rezende

10 DE MARÇO DE 2025.

Presidente' unicipal de Anápolis

J